

X-stad sjukhus, psykiatriska avdelningen, anlagd brand den xx-xx-xx kl.18.57. Brand i toalettutrymme på avdelning X, fjärde våningen. När räddningspersonalen från X-stadstationen anlände, klockan 19.03, hade samtliga patienter på avdelningen utrymmts till intilliggande avd. Y. Branden var koncentrerad till en toalett, där bl.a handdukar hade antänts. Rökdykarna släckte med befintlig inomhusbrandpost, varefter avdelningen fick brandventileras med fläktar. Dessbättre fanns det endast fem patienter på avd. vid tillfället, normalt brukar det finnas tolv. Toaletten, vilken låg i direkt anslutning till patientrummet där den kvinnliga brandanläggaren vårdades. Kvinnan, som stod under ständig uppsikt, lämnades utan detta under cirka en kvart, tillräckligt nog för att tända de vägghängda handdukarna. Den vårdare som först ingrep berättade att korridoren inte var rökpåverkad, däremot gick det inte att vistas i toalettutrymmet någon längre stund varför släckförsöket misslyckades. I toalettutrymmet fanns också ett duschdraperi upphängt, detta antändes aldrig. Detta är femte gången i år som det brinner på psykiatriska avdelningen, varav avdelning X har drabbats fyra gånger. Vid dessa tillfällen har bränderna anlagts av en och samma patient. För en av dessa bränder fälldes hon för mordbrand. Kvinnan togs in för vård den yy-yy-yy och sedan dess har personalen levt under en ständig press. Det behövdes vid detta senaste tillfället endast några minuters "frigång" för att kvinnan åter kom åt att anlägga en brand.

Personalen handlade ytterst föredömligt, hörsammade larmet, konstaterade att det brann, utrymde avdelningen samt gjorde ett kontrollerat släckförsök. Fjorton dagar innan händelsen hade personalen genomgått en självskyddskurs i Räddningstjänstens regi, enligt dem själva hade detta stor betydelse för hur de klarade sin uppgift. Hur kommer det sig att den aktuella patienten förfogar över tändare eller tändstickor? Ja det finns andra patienter på avd. som röker och nyttjar tändverken, vilka ju sedan finns tillgängliga på dessa patientrum och är lätta att komma över. Ingen av avd.-personalen mäktar med att bevaka kvinnan så minutiöst. Enligt min uppfattning, och med ledning av de tidigare bränderna där även sängkläder antänts, svävar både övriga patienter och vårdpersonal i fara om en brand skulle anläggas i en patientsäng. Det finns exempel på sådan anläggelse där en patient omkom till följd av en sängbrand.

Sjukhuset är förvisso utrustat med ett väl fungerande brandlarm, anslutet till räddningstjänsten, men också ett larmlagrat sådant. Enligt uppgift är larmlagringstiden på sammanlagt sex minuter, två minuter för kvittering och fyra för kontroll och ingripande. Det vill då till att personalen finns till hands, en anlagd brand är ju inte en "normalbrand", den kan få ett ytterst snabbt förlopp och göra ett eget ingripande omöjligt. Här finns alltså all anledning för sjukhusansvariga att noga tänka över samt vidta åtgärder för att hindra en ny brandanläggning.

Tidigare bränder under året på X-stad sjukhus:

Den aa-aa-aa klockan 21.45 anlägger en patient på avd. Z brand i en toalett, det är sina sängkläder som patienten antänder. Mycket brandrök utvecklades, men trots detta lyckades vårdpersonalen släcka branden.

Den bb-bb-bb klockan 21.30 inträffar den första branden på avd. X. Den redan omtalade kvinnliga patienten har nu tänt på tre ställen i patientrummet. Personalen på avd. släckte med hjälp av befintlig brandpost i korridoren.

Den cc-cc-cc klockan 21.30 var det dags för anläggelse nr.2 på avd. X. Nu har kvinnan tänt på sin sängmadrass och åter gör personalen på avdelningen en berömvärd insats, trots röken lyckas man släcka branden. Rummet blev sot-och rökskadat. För denna brand ställdes kvinnan till rättsligt ansvar, till rättegången kallades räddningsledaren. Åtalet rubricerades som mordbrand och sannolikt blev påföljden fortsatt psykiatrisk vård.

Brand nr. 3 inträffade den dd-dd-dd klockan 17.57. Även denna gång hade sängen antänts, madrass och sängkläder brann men släcktes, som vanligt, av en alert vårdpersonal.

Vi får nu innerligt hoppas att bränderna upphör, d.v.s att ansvariga bistår personalen på den drabbade avdelningen, det vore fruktansvärt om någon

människa kom till skada p.g.a en uppsåtligt anlagd brand. Räddningstjänstens förebyggande avd. står naturligtvis till förfogande med rådgivning vad avser mått och steg för att höja sjukhusets brandsäkerhet i frågan.